~., '-1
• ;~ -1<::-,

~ ESTADO DO CEARA 21 ~'o
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE- ãf\5:J ~ ~

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N' 585 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.C -:"~)/. _,, ()
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE CAMARAV.A@HOTMAILCOM · h,. '>
CEP: 63540.000 (88)3541-2073 '>f/J

ATO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 2023.01.30.001

O Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art 75•da Lei 14.133/2021.

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi
devidamente justificado, tWô p;G";:'~7da '!!scolhadI~"irip:Tsa: 'qJiorop}Ia justificativa dos preços,
vez que a empresa apresei{to~ menor preço por lote; - s
CONSIDERANDO que o prpcessõ,f~i instruído ~~cume,ntos e requi~tosqu~forriprovam que o
contratado possui habilita~°' e quali~c~ç~~nima p!itiH;êleJiJ:ar o contra~, confolf1e preconizado no
artigo 72 da Lei Federal 14:133[202Jt ~'\._ ; . Í
CONSIDERANDO as argu~entaç~.•.s,fo Agente de C"ontratação <N~,revê ~ue a Dl~ensa de Licitação
está em conformidade ao d,ispost;ííio artigo'72 c/c 75, INC 11,da Le~· Fl deralj14.,133/e021;
CONSIDERANDO que o P~ece~f.··~ndico aiesta.que ~!:3111· .. ·, ~ · exig~ncias1iais e os requisitos
mínimos para a contratação. 1.· f . . ~"'· ~'J'Si i l '.V L ~-,~- ,, r

'tf ._,w7,, '/ & -·

Vem através do presente, ~.UTÓ~.·,1. :~.·,ÊÍÍ~;a~ obj;to,AQUIS.I IW> / . D~GÊNE. aj,. S-ALIMENTfCIOS
E AFINS PARA ATENDER~ NE~l~~~O POD~ tEGIS~O ~ MUN.IJfPIO DE VÁRZEA
ALEGRE/CE da Dispensa di: Licitaç~ií:n.~:?nf/>~i~~~Jdo.~,#_»'\ÍIII do,'Art. 72 dl Lei 14.133/2021,
em favor da FRANCISCA LUCINETE ~.oson~ SOJJSA (&l~nscrita !1º Cnpj 1 '.l-554.805/0001-05,
localizada na Rua das Lavadei~as, nº 246/=B"11m~ezin~, !ijdad~/árzea ~~eJCE, pelo o valor
global de R$ 21.556,S0 (vinte e,,ummil e.quinhento) e cinquenta-e.seis reais e bnquenta centavos) e
em consonância Parágrafo Únicchqo Arti 72 da Lei mendonad;t'anteriormlnte, DETERMINAR a
publicação do Ato de Autorização em Sftio..,EÍetrôniçó Oficial ~â~ara Mu~pal de Várzea Alegre/CE.

'"'"'""...,,"'' ~ ~- ~..,.,..., u
~ •'

Por fim, que seja encaminhado ao setór de licitações para elabora~ã9Jcf.:respêctivo contrato consoante
minuta apensadaaos autos e demais providências. Ait"""\

t"-," ,,.

o Lima
e Despe

Câmar·ihllUJiiciipafdirtr.ãirzei'ií a Alegre/CE

"VARZEAALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO"